
"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" 
"2007-2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N°27972 DEL 26-05-2003 

LEY N° 8230 DEL 03-04-1936 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 092 8 3-2016-A/MPM  
Moquegua, 9 3 MAYO 2016 
VISTOS.- 

El Informe N° 326-2016-SPPPR/GPP/GM/MPMN y el Informe N° 080-
2016/MPMN/GM/GPP/SGPPPR/OPP, que contienen la solicitud de emisión del Acto Administrativo correspondiente, a 
efectos de lograr el Reconocimiento de los Concejos Directivos de las Juntas Vecinales Comunales, elegidas para el 
periodo 2016-2018, y; 

CONSIDERANDO.- 

Que, conforme a lo establecido por el artículo 194° he la Constitución Política del Estado, modificado 
por el artículo Único de la Ley N° 28607, en concordancia con el artículo II del Titulo Preliminar de la "Ley Orgánica de 
Municipalidades", Ley N° 27972, las Municipalidades Provinciales y Distritales son órganos de Gobierno Locales, que 
tienen autonomia política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, radicando esta autonomía en la 
facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico, siendo el 
Alcalde su representante legal y máxima autoridad administrativa. 

Que, el inciso 6 del articulo 20°, concordante con lo dispuesto en el artículo 43°, de la Ley N° 27972, 
Ley Orgánica de Municipalidades, prescribe como una de las atribuciones del Alcalde la de dictar Resoluciones de 
Alcaldía mediante las cuales aprueba y resuelve los asuntos de carácter administrativo. 

Que, el artículo 197° de la Constitución Política del Perú, modificado por la Ley N° 27680, dispone 
que, las Municipalidades promueven, apoyan y reglamentan la participación vecinal en el desarrollo local; asimismo, los 
artículos 112° y 117° de la "Ley Orgánica de Municipalidades", Ley' N° 27972, señalan, que los gobiernos locales 
promueven la participación vecinal en la formulación, debate y concertación de sus planes de desarrollo, presupuesto y 
gestión. 

Que, el artículo 106° de la "Ley Orgánica de Municipalidades", establece que la Junta de Delegados 
Vecinales Comunales, es el órgano de coordinación integrado por los representantes de las agrupaciones urbanos y 
rurales que integran el distrito dentro de la provincia y que están organizados principalmente con las juntas vecinales. 

Que, conforme a lo dispuesto en la Ordenanza Municipal N° 026-2011-MPMN, la conformación de los 
-s10,,r, Concejos Directivos de Juntas Vecinales Comunales, se realiza mediante elecciones, cada dos años por lo que con 

6)7 	Decreto de Alcaldía N° 0001-2016-A/MPMN, la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, convocó a dichas elecciones. 

Que, el Reglamento de Organización de Funciones de las Juntas Vecinales Comunales de la 
Provincia de Mariscal Nieto, aprobado por la Ordenanza Municipal N°026-2011- MPMN, prescribe en su articulo 61° que 
el Comité Electoral, proclama a los componentes de la lista ganadora de los Consejos Directivos de Juntas Vecinales, 
cuyo reconocimiento se efectuará mediante Resolución de Alcaldía, la misma que dispondrá su inscripción en el Registro 
de Juntas Vecinales Comunales, que para tal efecto la Municipalidad a través de su órgano Competente, entrega la 
Credencial correspondiente, la misma que deberá ser suscrita por el Alcalde; asimismo el artículo 62° señala que 
cumplidos todos los requisitos se procederá a la instalación y Juramentación de los Miembros de los Consejos Directivos 
Vecinales, en Acto Público, presidido por el Alcalde de la Provincia de Mariscal Nieto. 

Que, mediante Informe N° 326-2016-SPPPR/GPPIGM/MPMN, de fecha 27 de abril del 2016, el Sub 
Gerente de Planes, Presupuesto Participativo y Racionalización, remite al Ing. Cesar David Ferrer Carlin, Gerente de 
Planeamiento y Presupuesto, el Informe N° 080-2016-MPMN/GM/GPP/SGPPPR/OPP, que contiene los resultados de las 
Elecciones de los Miembros, de los Consejos Directivos de las Juntas Vecinales Comunales, del Distrito de Moquegua 
para el periodo 2016 - 2018, que se llevó acabo en cumplimiento del Decreto de Alcaldía N° 0001-2016-A/MPMN, de 
fecha 22 de febrero del 2016, con el que se convocó a elecciones de Consejos Directivos de Juntas Vecinales; para lo 
cual solicita su reconocimiento vía acto resolutivo. 



"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" 
2007-2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERO' 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N' 27972 DEL 26-05-2003 

LEY N 8230 DEL 03-04-1936 

Que, habiéndose llevado a cabo el Proceso Electoral, para elegir a los representantes de los 
Consejos Directivos de Juntas Vecinales Comunales, corresponde a este despacho ratificarlos y reconocerlos a tenor de 
lo prescrito en el articulo 610° de la Ordenanza Municipalidad Provincial Mariscal Nieto Moquegua Municipal N° 026-
2011—MPMN. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RATIFICAR,  los resultados del Proceso Electoral, convocado por la 
Municipalidad Provincial Mariscal Nieto y llevado a cabo el 18 de Abril del 2016, que ha permitido elegir a los Consejos 
Directivos de Juntas Vecinales Comunales del Distrito de Moquegua, por un periodo de dos (02) años. 

ARTICULO SEGUNDO.- RECONOCER,  a los miembros de los Consejos Directivos de Juntas 
Vecinales Comunales del Distrito de Moquegua, para el periodo del 08-05-2016 al 07-05-2018 de acuerdo al detalle 
siguiente: 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "CENTRO HISTÓRICO" 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTE RONAL JULIO, REVILLA JIMÉNEZ 04426294 

VICEPRESIDENTE IGNACIO JESÚS, SOSA CUAYLA 04424315 

SECRETARIO SARA ELIANA, DÁVILA DE ORTECHO 04411394 

TESORERO MARCELINO MARCOS, CÓRDOVA HUACAN 04403434 

VOCAL 1 MARCELA BACILIZA, VILLANUEVA DE MARCA 04407470 

VOCAL 2 ALEJANDRINA ANITA, MACHACA MELENDRES 04745432 

VOCAL 3 JUAN RUPERTO ELISBAN, RIVERA ROJAS 04405609 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "ALTO LA VILLA" 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTE LUIS FERNANDO, BERROCAL VEGA 40904839 

VICEPRESIDENTE JULIO CESAR, RENTERIA BECERRA 04408828 

SECRETARIO ROGER FREDDY, CORI MAMANI 71215061 

TESORERO JESÚS ESTHER, SALAZAR ALVARADO 04409331 

1VOCAL 1 PACIFICO AURELIO, GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ 04410797 

\VOCAL 2 JESÚS OLIMPIA, FLORES DE ONTIVEROS 01287068 

VOCAL 3 SEGUNDINO, CORONEL RAMOS 04409452 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "BELÉN" 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTE DAVID TOMAS, BECERRA VALDIVIA 04403350 

VICEPRESIDENTE DULIO NOLBERTO, SALAS CÓRDOVA 04404207 

SECRETARIO LEUDY ENA, ARCE ZAPATA 04744782 

TESORERO YENY ABIGAIL, QUISPE DE ANGULO 04429328 

VOCAL 1 SEGUNDO HERNALDO, GARCÍA MUÑOZ 04401193 



CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTE MANUEL SMITH, ANGULO FLORES 04435021 

VICEPRESIDENTE MARIO FELIPE, QUISPE COSI 04407101 

SECRETARIO MARCO ANTONIO, FARFÁN PACOMPIA 29616394 

TESORERO WILSON TOMAS, CHOQUE RAMOS 04433317 

VOCAL 1 JORGE, FOLCH SAEZ 04430305 

VOCAL 2 ALFREDO FRANCISCO, SAIRA VALENCIA 04400191 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "FONAVI I ETAPA" 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTE VÍCTOR HILARIO, REYNAGA RIVAS 04401799 

VICEPRESIDENTE VÍCTOR RAÚL, PEREA BARCES 04407531 

SECRETARIO BERTHA, SOTILLO DE SÁNCHEZ 00473119 

TESORERO JULIO FRANCISCO, ACURIO ZAVALA 04404629 

VOCAL 1 ERNESTO PORFIRIO, NAVARRO MONTERO 04400223 

VOCAL 2 JUAN JESÚS, FLOR SOTO 04424346 

fi Oe?  V
i
st9C41  

I 	JU OCA 

°O ast" 

"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" 
'2007-2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N° 27972 DEL 26-05-2003 

LEY N° 8230 DEL 03-04-1936 

VOCAL 2 	 LUIS PEDRO, FLORES BARRIOS 
	

71196357  

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "SIMÓN BOLÍVAR" 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "CERCADO I" 

PRESIDENTE ADOLFO MARTIN, PACHECO HERRERA 04416876 

VICEPRESIDENTE AMELIA DORA, LOZADA CALANI 21453869 

SECRETARIO ELIZABETH CRUZ, BUSTAMANTE 09250444 

TESORERO NORA YSABEL, BARRERA CASTRO 04434580 

VOCAL 1 DANIEL, LIPA CONDORI 04400431 

VOCAL 2 ROSA ELENA, VALDEZ PINO 04417790 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "CERCADO II" 

PRESIDENTE LUCIO, MONTESINOS MURILLO 04412972 

VICEPRESIDENTE GUIDO CESAR, VELIZ SOTO 04410973 

SECRETARIO TEOBALDO ANTONIO, MAMANI DURAN 04408306 

TESORERO LUIGY AGUSTÍN, VELIZ FLORES 41391384 

VOCAL 1 JORGE ANTONIO, RAMOS YUGRA 04411093 

VOCAL 2 HERNAN FELIX, PACHECO NAVARRETE 04404778 



"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" 
'2007-2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ' 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N' 27972 DEL 26-05-2003 

LEY w 8230 DEL 03-04-1936 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "ROSA LA VICTORIA" 

PRESIDENTE 

1  VICEPRESIDENTE 

GUILLERMO NICASIO, ESPINOZA MEJÍA 04413780 

JOSÉ LUIS, FLORES JORGE 04434192 

SECRETARIO BRAULIO ALVARO, CUAYLA MAMANI 04438440 

TESORERO GLADYS ESPERANZA, ATENCIO CHIPO 08894305 

VOCAL 1 EMERSHON, ESCOBEDO CABALLERO 23983640 

VOCAL 2 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "FONAVI II Y III" 

PRESIDENTE PLACIDO MODESTO, CARCASI FLORES 04414318 

VICEPRESIDENTE EDUARDO, MAMANI MAMANI 04639668 

SECRETARIO MARÍA SANTOS, ROMERO REVILLA 04745692 

TESORERO MIGUEL, HUANACUNI MAMANI 04408273 

VOCAL 1 JULIO ANDRÉS, ROMERO SALAS 04409123 

VOCAL 2 MARY PERFECTA, LUQUE FREYRE 04416090 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "LA PRIMAVERA" 

PRESIDENTE EMPERATRIZ, OPORTO MEZA DE QUISPE 04432082 

VICEPRESIDENTE HENRY TOMAS, CARAZAS FLORES 04745553 

SECRETARIO LIZBETH, CORONADO SOSA DE ENAO 41391500 

TESORERO JUAN DIONICIO, MENDOZA CERPA 04402925 

VOCAL 1 

VOCAL 2 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "PROMUVI" DEL C.P. SAN ANTONIO 

PRESIDENTE JULIA AURORA, HUAYNAPATA CASTRO 04429340 

VICEPRESIDENTE SILVIA, ORDOÑEZ CUTIPA 45737910 

SECRETARIO MARÍA CANDELARIA, CATACORA MAMANI 04417965 

TESORERO YENY YESET, RONDÓN JARECCA 40398898 

VOCAL 1 ELOY, PAREDES RAMOS 04424798 

VOCAL 2 OLGA NADIN, CCAMA AROHUANCA 04400092 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "CERCADO SAN ANTONIO" DEL C.P. SAN ANTONIO 

PRESIDENTE 
	

SANTOS EULOGIO, VILLEGAS MAMANI 
	

04431679  



VICEPRESIDENTE HENRY MARIO, PARE GUTIÉRREZ 80118759 

SECRETARIO LORENA MILAGROS, ESPINOZA VALDIVIA DE NOLE 04743616 

TESORERO SOLEDAD, VALERIANO SURCO 40529530 

VOCAL 1 EFRAIN, MURILLO PAZ 04402486 

VOCAL 2 PERCY, CCALLOMAMANI HUANACUNI 44115327 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "ENRIQUE LÓPEZ ALBUJAR" DEL C.P. SAN ANTONIO 

PRESIDENTE JOSÉ ANTONIO, ORDOÑEZ HUAMANI 04417505 

VICEPRESIDENTE HUMBERTO JAIME, MATOS JIMENEZ 04438025 

SECRETARIO LUZ LILIANA, MUÑOZ YONSEN DE LINARES 04413891 

TESORERO RINA CLORINDA, MAMANI VELASQUEZ 04432546 

VOCAL 1 GLENDA ANA, CALDERON ROMERO 04406177 

VOCAL 2 CENEN IVAN, PACHO AMACHI 40758170 

PRESIDENTE WILLIAM GERMAN, MAMANI CONDORI 40022303 

VICEPRESIDENTE DAVID JAVIER, GOMEZ JUAREZ 04436724 

SECRETARIO HELARD ROBERTO, BECERRA DUEÑAS 04740862 

TESORERO PIO PEPE, PAYE RAMOS 40512173 

VOCAL 1 RUBEN, CCALLOMAMANI CCALLOMAMANI 43313556 

VOCAL 2 MARIA ELENA, CUTIPA BARRIONUEVO 42792050 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "LUCHANDO JUNTOS POR SAN ANTONIO" DEL C.P. SAN ANTONIO 

PRESIDENTE DEMETRIO, MAMANI RAMOS 01856507 

VICEPRESIDENTE PASCUAL, MAMANI CHICANE 80255107 

SECRETARIO ROSA KARINA, RAMOS CATACORA 43152260 

TESORERO TEODOCIA, MAMANI PAYE 04435520 

VOCAL 1 ADOLFO COSME, RAMOS NINA 04426070 

VOCAL 2 JUANA EPEFANIA, CAHUI MAMANI 01253217 

"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" 
"2007-2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ' 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N° 27972 DEL 26-05-2003 

LEY N' 8230 DEL 03-04-1936 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "LOS PIONEROS "DEL C.P. SAN ANTONIO 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "JUAN PABLO II" DEL C.P. SAN ANTONIO 

PRESIDENTE JOSÉ RICARDO, ORDOÑEZ HUANCA 04435845 

VICEPRESIDENTE CLEMENTE JUAN, MAMANI CUAYLA 04419751 

SECRETARIO MARINA ISABEL, CÁCERES CÁCERES 29605515 

TESORERO OSCAR OCTAVIO, VILCA RAMOS 04410543 



"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" 
'2007-2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ' 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N' 27972 DEL 26-05-2003 

LEY N° 8230 DEL 03-04-1936 

VOCAL 1 
	

ARCADIO BONIFACIO, TORRES 
	

01878203 

VOCAL 2 
	

CONDI SILVIA, GONZALES 
	

00492246 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "UNIDOS PARA EL DESARROLLO DE SAN ANTONIO" DEL C.P. SAN 

I ANTONIO 

PRESIDENTE MILANIA SUELY, ALVARADO SOSA 42881606 

VICEPRESIDENTE MARLENI, OROSCO HANCCO 29555313 

SECRETARIO LEOPOLDO CORIE, CISNEROS BORJA 29583077 

TESORERO TEODORA, HUERTAS CALIZAYA 00475205 

VOCAL 1 NILDA, MAMANI CAUNA 29304709 

VOCAL 2 MARISOL MARIA, HUMIRE SALINAS 29559583 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "POR EL DESARROLLO INTEGRAL DE SAN ANTONIO" DEL C.P. SAN 
ANTONIO 

PRESIDENTE JUSTO GERMAN, MAMANI RAMOS 80324604 

VICEPRESIDENTE YOVANA MARCELA, CALIZAYA AGUILAR 46178578 

SECRETARIO ALIPIO, GOMEZ QUISPE 04414027 

TESORERO BETTY VICTORIA, MAMANI CENTENO 04437323 

VOCAL 1 MARIA CLEOFE, MAMANI DE VILLEGAS 04417270 

VOCAL 2 ISABEL, CONDORI HILASACA 04436559 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "PAMPAS DE SAN ANTONIO" 

PRESIDENTE MARCOS ISIDORO, MAMANI SOTOMAYOR 04417157 

VICEPRESIDENTE LUIS VICENTE, COLANA CHÁVEZ 04424643 

SECRETARIO OSCAR POLICARPIO, MAMAN! ROSADO 04416589 

TESORERO JUAN ABELARDO, VILCA GAVILÁN 04744699 

VOCAL 1 HERMINIA PRIMITIVA, QUISPE CÓRDOVA 04431313 

VOCAL 2 JUAN RAMÓN, QUISPE TORRES 04411869 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "UNION PUEBLO LIBRE" DEL C.P. CHEN CHEN 

PRESIDENTE MARCELA JUANA, AROAPAZA RAMOS 40558709 

VICEPRESIDENTE RICHAR, NINA CONDORI 41772966 

SECRETARIO JULIAN, CHAMBILLA MALDONADO 04725562 

TESORERO ORLANDO, VIZCARRA HUACAN 04419770 

VOCAL 1 JESÚS, CHAMBILLA ALLCCA 47184359 

VOCAL 2 GUISEPI, HUMIRE VILCA 



"ANO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" 
'2007-2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ' 

"ANO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N° 27972 DEL 26-05-2003 

LEY N' 8230 DEL 03-04-1936 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "FUERZA VECINAL" DEL C.P. CHEN CHEN 

PRESIDENTE FIDEL, QUISPE BELIZARIO 45068538 

VICEPRESIDENTE FAUSTO TITO TITO 23920964 

SECRETARIO EDUARD KENNY. VIZCARRA MAMANI 73860157 

TESORERO REYNA ROSALIA, ZAPATA MAMAN! 00511697 

VOCAL 1 FREDY OSWALDO, VENTURA ZAPATA 80159840 

VOCAL 2 DORA MALAQUIA, ASENCIO QUISPE 80501683 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "SECTOR A-3" DEL C.P. CHEN CHEN 

PRESIDENTE BASILIO JESÚS, CAYA CASTILLO 29661870 

VICEPRESIDENTE CLAUDINA ISABEL, CERRATO CENTENO 04743882 

SECRETARIO LOURDES NERITA, CHAMBI MAMANI 40612869 

TESORERO FELIPA, VILCA MAMANI 04745620 

VOCAL 1 RONAL MARCOS, MAMANI VIZCARRA 41194061 

VOCAL 2 JENRY RUBEN, VILCA ZURITA 41890403 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "CHEN CHEN II - LIBERACION" DEL C.P. CHEN CHEN 

PRESIDENTE JULIO DOMINGO, ALVARADO GAMEZ 04405331 

VICEPRESIDENTE ELEUCADIO ELIAS, CHOQUE FALCÓN 04428542 

SECRETARIO CARLOS DANIEL, LIPA JARECCA 42947078 

TESORERO NERY, TADCO COLQUE 04720815 

VOCAL 1 LUIS JORGE, RAMOS 04405148 

VOCAL 2 SILVERIA FELIPA, ALARCÓN VALDEZ 04437532 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "CHEN CHEN I" DEL C.P. CHEN CHEN 

PRESIDENTE ROSA ELVIRA, ESPEZUA GALLEGOS 04429932 

VICEPRESIDENTE PLACIDA CANDIA, PACCO 01330747 

SECRETARIO YBETH SILVIA, TICONA HUANCA 04742844 

TESORERO 

VOCAL 1 BALVINA CORNELIA, COLQUEHUANCA VILCA 09604309 

VOCAL 2 ASENCIO VELIDIDES, MAMANI PARI 40106782 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "CHEN CHEN III" DEL C.P. CHEN CHEN 

PRESIDENTE 
	

LUZ MIRTA, SOMOCCO HUALLPA 
	

04434116 



"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" 
2007-2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

y 	f• 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N' 27972 DEL 26-05-2003 

LEY N° 8230 DEL 03-04-1936 

VICEPRESIDENTE JACINTO, AYNA PONCE 01275340 

SECRETARIO YAKELINE ISABEL, VIZCARRA GÓMEZ 43503440 

TESORERO NELSON, GÓMEZ MAMANI 41196580 

VOCAL 1 DIANA, ESCOBAR MARTOS 01012990 

1 VOCAL 2 SILVERIA, CÁCERES RAMOS 04416010 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "CRUZ EL SIGLO" DEL C.P. CHEN CHEN 

PRESIDENTE MONICA, APAZA GÓMEZ 44860973 

VICEPRESIDENTE ALBERTO, ESTEBA ESTUCO 04420972 

SECRETARIO ADOLFO CARLOS, MELENDEZ VELÁSQUEZ 04415099 

TESORERO ARCADIO, NINA FERNÁNDEZ 41346560 

VOCAL 1 JUSTINA, ALANIA CHOQUEJAHUA 45424913 

VOCAL 2 RAÚL, MAMANI FLORES 04404071 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "LA RINCONADA" VALLE 

PRESIDENTE RUTH LIDIA, CALLE BRACAMONTE 04417859 

VICEPRESIDENTE VIANNEY MARTHA, LLAPA ESPINOSA 04438520 

SECRETARIO FORTUNATO, QUISO QUISPE 04414138 

TESORERO MANUEL ELEODORO, PARE FALCÓN 04414889 

VOCAL 1 FREDY, CUAYLA TALA 04417425 

VOCAL 2 LUCIO ANSELMO, RAMÍREZ QUISPE 41947302 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "OMO" VALLE 

PRESIDENTE OSCAR ARNALDO, ZEBALLOS GUEVARA 04404871 

VICEPRESIDENTE WALTER, VALDIVIA COAYLA 04434847 

SECRETARIO LEONEL ISAÍAS, CUAYLA MAMANI 10761762 

TESORERO LEANDRA ELSA, FLORES LINARES 04412029 

VOCAL 1 ELEUTERIO, PANCA YLASACA 04436194 

VOCAL 2 SALOME MATILDE, ZAMBRANO DE CUAYLA 04404370 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "SANTA ROSA" VALLE 

PRESIDENTE EDUARDO LEANDRO, VALDEZ HINOJOSA 04410605 

VICEPRESIDENTE RENE MANUEL, MEDINA ALFARO 04414367 

SECRETARIO JESÚS NAZARIO, RAMOS CHURA 04410609 

TESORERO JACINTA, LARIJO DE LLANOS 04427832 

VOCAL 1 MARCELINO, PARI QUISPE 



"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" 
2007-2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 

"ANO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N° 27972 DEL 26-05-2003 

LEY N' 8230 DEL 03-04-1936 

VOCAL 2 	 VICTORIA SANDRA, VIZA MAMANI 
	

45354999  

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "SAN FRANCISCO ZONA I" C.P. SAN FRANCISCO 

PRESIDENTE ÁNGEL ANTONIO, LAYME FLORES 04435062 

VICEPRESIDENTE NOE ISRAEL, PAYE BAYLON 04434317 

SECRETARIO RAUL ELADIO, HUACAN MAMANI 04436131 

TESORERO CINTHIA MAIRA, MENDOZA FLORES 46603929 

VOCAL 1 GEREMIAS EBERTH, MENDOZA CONDORI 04650365 

VOCAL 2 JAVIER FREDDY, LLANOS CUAYLA 04743809 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "SAN FRANCISCO ZONA II" C.P. SAN FRANCISCO 

PRESIDENTE GABINO, TORRES TOLEDO 04411789 

VICEPRESIDENTE ZALBADOR GUILLERMO, CORI RAMOS 04407383 

SECRETARIO ANGELICA SUSANA, QUISPE QUISPE 43382596 

TESORERO YENY LUISA, VENTURA FLORES 40685004 

VOCAL 1 LEONARDO FELIX, QUISPE MESTAS 04406432 

VOCAL 2 ADELA, MANZANO FLORES 04414310 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "SAN FRANCISCO ZONA III" C.P. SAN FRANCISCO 

PRESIDENTE FRANKLIN, CAUNA HUILLCA 44028899 

VICEPRESIDENTE FREDY FROILAN, CCAPA YUJRA 04438704 

SECRETARIO BARBARA, SALDO VAL CONTRERAS 04413540 

TESORERO DOMENICA GABY, GUTIÉRREZ MAMANI 04744416 

VOCAL 1 ISIDRO, CUTIPA QUENAYA 04406560 

VOCAL 2 FELIX RAUL, ARIAS CARVAJAL 04415043 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "SAN FRANCISCO ZONA IV" C.P. SAN FRANCISCO 

PRESIDENTE JESUS HERMOGENES, PONCE AYNA 04742405 

VICEPRESIDENTE VICTORIA, FLORES NINA 04417339 

SECRETARIO DIANA ELIZABETH, NINA CABRERA 43479688 

TESORERO FELY JHOVANA, ARTIAGA CÓRDOVA 24701773 

VOCAL 1 TEODORA MIRIAN, RODRÍGUEZ CONDORI 29285640 

VOCAL 2 RONNIE, MERCADO PEÑARANDA 04438244 



"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" 
'2007-2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ' 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N° 27972 DEL 26-05-2003 

LEY N' 8230 DEL 03-04-1936 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "SAN FRANCISCO ZONA V" C.P. SAN FRANCISCO 

PRESIDENTE RICARDO, OROCOLLO MINAJA 04406979 

VICEPRESIDENTE FAUSTO, FERNÁNDEZ SIPA 01245315 

SECRETARIO ROBERTO, COARI PARI 01295883 

TESORERO LUZMILA, CHAUCA BENGOLEA 40537940 

VOCAL 1 DILUVINA, LLANOS MAYTA 43082114 

VOCAL 2 DORIS LIDUBINA, QUISPE NINA 29416940 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL" MARISCAL NIETO I" 

PRESIDENTE GENARO RAMÓN, CUAYLA ROSADO 04416219 

VICEPRESIDENTE JULIO MARIO, QUISPE FLORES 04432533 

SECRETARIO MICAELA, OLIVO COPACATE 04400945 

TESORERO MARCOS MARCELO, CÓRDOVA QUISPE 80266523 

VOCAL 1 HILARIO ARCADIO, LINARES VILCA 04411886 

VOCAL 2 MÁXIMO LEOCADIO, QUISPE HUANCA 41300598 

VOCAL 3 DORA FRANCISCA, CORASI ESTACA DE DELGADO 04403801 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "EL SIGLO" 

PRESIDENTE JORGE LUIS, FLORES SALAS 04404798 

VICEPRESIDENTE HENRY JUAN, VERA DIANDERAS 04651071 

SECRETARIO KAREN SARA, MAQUERA PAULO 43362800 

TESORERO HUGO HUMBERTO, TICONA DANCE 04742015 

VOCAL 1 GLADYS CARMELA, MANCHEGO YUYALI 04408498 

VOCAL 2 DORIS, NINA 04431264 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL " MARISCAL NIETO II" 

PRESIDENTE ELMER NUMAN, RAMOS DIAZ 04430600 

VICEPRESIDENTE GLORINDA PILAR, SAIRA FLORES 04406910 

SECRETARIO ADA LUZ, QUINTANILLA SOSA 04744195 

TESORERO MARIANELA BENILDA, FLORES AMESQUITA 04743324 

VOCAL 1 NATIVIDAD, CONDORI CRUZ 04409709 

VOCAL 2 PAOLA EDUVINA, MAMANI FLORES 43714409 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "LA CLEMESI" 

PRESIDENTE 
	

FELICIANO, GALLEGOS HUALLPA 
	

04408496 



GER 
:(2 	DE AS 
C 	JURIIICA  

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "LOS ÁNGELES" C.P. LOS ÁNGELES 

PRESIDENTE FRANCISCO LUIS, GONZALES COAYLA 04744890 

VICEPRESIDENTE CARMEN DELIA, ÁLVAREZ ALARCÓN 04417447 

SECRETARIO FILOMENA BETTY, ARCE APAZA 29219510 

TESORERO CARLOS FLORENTINO, CONE ARATIA 04745508 

VOCAL 1 SANDRO, HUARANCA HUAMÁN 42710419 

VOCAL 2 ELSA, MARCA LUPACA DE CUSI 04434009 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "EL RAYO" C. P. LOS ÁNGELES 

PRESIDENTE FRANCISCO EPIFANIO, SUCAPUCA SUCAPUCA 23273082 

VICEPRESIDENTE LUIS GETULIO, RAMOS PACO 04414803 

SECRETARIO MARISOL TERESA, TORRES FELIPE 04742639 

TESORERO JULIA ELENA, FLORES CENTENO 04407523 

VOCAL 1 IMELDA MARÍA, SALAZAR GUZMÁN 04407353 

VOCAL 2 RAMÓN ISIDRO, CUAYLA VIZCARRA 04406370 

"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" 
'2007-2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ' 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N' 27972 DEL 26-05-2003 

LEY N1  8230 DEL 03-04-1936 

VICEPRESIDENTE JUANA MARIA ISABEL, PINEDA CHOQUECOTA 04419809 

SECRETARIO BEATRIZ SOMA, CARRILLO MANRIQUE 04742100 

TESORERO FRANCISCA, BEJAR HUAMAN 10461718 

1 VOCAL 1 ALICIA, QUISPE CORIMAYHUA 01286615  

1 	VOCAL 2 JULIA, CASTILLO SARAVIA 00411629 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "VILLA LOS ÁNGELES" C.P. LOS ANGELES 

PRESIDENTE NÉSTOR ANDRÉS, FERNÁNDEZ ASENCIO 04431416 

VICEPRESIDENTE RICHARD GIL, APAZA HUAYTA 04434961 

SECRETARIO BLANCA MERCEDES, VILCA YUCRA 44095023 1 

TESORERO NIDIA OLINPIA, CONDORI HUAHUASONCCO 04437282 

VOCAL 1 NÉSTOR GILBERTO, SUEROS BELLA 04431311 

VOCAL 2 GENLIS VICTORIA, BERNARDETTE COLOMA 04401401 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL " CHARSAGUA" C.P. LOS ÁNGELES 

PRESIDENTE LUIS GONZAGA, CABANA CONDORI 04400663 

VICEPRESIDENTE LUIS, CHURA MAMANI 01782640 

SECRETARIO CARMEN ROSARIO, HUACCHILLO ZAPATA 46889595 

TESORERO JOSÉ FULGENCIO, SALGADO SILES 04400652 

VOCAL 1 DELFINA ZAPATA OROSCO 40429379 



vincia I Mariscal Nieto 

QUISPE MAMANI 
ALCALDE 

"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" 
"2007-2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N° 27972 DEL 26-05-2003 

LEY N° 8230 DEL 03-04-1936 

VOCAL 2 	 MARCELINA, RIVERA MAMANI DE MAQUERA 
	

01785926  

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "ESTUQUIÑA RURAL" C.P. LOS ÁNGELES 

PRESIDENTE ANDRINA DOMITILA, BARRERA JUÁREZ 04427492 

VICEPRESIDENTE MARI LUCHA, MAMANI LIBRANDO 04414652 

SECRETARIO ANASTACIA PETRONILA, MEDINA AROHUANCA 04440011 

TESORERO YENI EDITH, VALDIVIA FLORES 47416213 

VOCAL 1 NOEL ABRAHAN, CHÁVEZ QUISPE 40342483 

VOCAL 2 JOSÉ LUIS, GUTIÉRREZ ARCE 40612862 

CONSEJO DIRECTIVO JUNTA VECINAL "ESTUQUIÑA URBANO" C.P. LOS ÁNGELES 

PRESIDENTE CESAR HILARIO, PARE CALLATA 04438426 

VICEPRESIDENTE JENRY ELMER. ROMUCHO MONDRAGON 04433154 

SECRETARIO YOVANA REYNA, NINA CORI 44917357 

TESORERO JUAN AUGUSTO, FLORES MANCHEGO 04414460 

VOCAL 1 TEODORO QUINTILIANO, GUTIÉRREZ CABRERA 04401541 

VOCAL 2 LUCY NEHEMIAS, JALIRI MAMANI 44166612 

ARTÍCULO TERCERO,- DISPONER, la inscripción de este acto administrativo en el Registro de 
Juntas Vecinales, que para tal efecto tiene aperturado la Municipalidad a través de su órgano competente, debiéndose 
hacer entrega de las Credenciales correspondientes, a efecto de ser reconocido como tales. 

ARTICULO CUARTO.- NOTIFICAR la presente Resolución a Gerencia Municipal, Gerencia de 
Administración, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, Sub Gerencia de Planes, Presupuesto, Participativo y 
Racionalización; y otras áreas correspondientes, para su cumplimiento y ejecución. 

ARTÍCULO QUINTO.- ENCARGAR a todas las Gerencia y/o Sub Gerencias de la Municipalidad 
Provincial Mariscal Nieto, brindar el apoyo pertinente a los miembros de los Consejos Directivos de Juntas Vecinales 

omunales de la Provincia de Mariscal Nieto, para el adecuado cumplimiento de sus funciones. 

ARTÍCULO SEXTO.- ENCARGAR, a la Oficina de Tecnologia de la Información y Estadística la 
publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto - 
Moquegua. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

HIPM/AIMPRIN 
DJNTAAJ 
LJRF 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

